
 

Comune di Gonnosfanadiga 
Provincia del Sud Sardegna 

  

 

 

Ordinanza n. 30  del  18/09/2020  

POSTICIPO APERTURA PLESSI SCOLASTICI ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SAN GIOVANNI BOSCO. 

 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che con decreto del Presidente della Repubblica del 17 luglio 2020, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale n. 180 del 18 luglio 2020, è stato nuovamente indetto, per i giorni di domenica 20 settembre e 

lunedì 21 settembre 2020, il referendum popolare, ai sensi dell’articolo 138, secondo comma, della 

Costituzione, confermativo del testo della legge costituzionale concernente «Modifiche agli articoli 56, 57 e 

59 della Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari»; 

 

Dato atto che in occasione delle prossime consultazioni elettorali di domenica 20 settembre e lunedì 21 

settembre 2020 saranno messi a disposizione dell’amministrazione comunale di Gonnosfanadiga i locali 

per lo svolgimento delle operazioni di voto; 

 

Vista la deliberazione n. 40/3 del 4.08.2020 della Giunta Regionale della Sardegna che determina il 

calendario scolastico per l'annualità 2020/2021 indicando come data di apertura delle scuole per il giorno 

22 settembre 2020. 

 

Vista la nota prot. n.52296 in data 13/08/2020 della Prefettura-UTG di Cagliari relativamente ai locali 

scolastici da adibire a Seggi elettorali; 

 

Considerato che verranno interessati gli edifici scolastici  

- Scuola Elementare Statale "Giovanni Lecis" - Piazza Vittorio Emanuele con ingresso carraio in Via Porru 

Bonelli. 

- Edificio Scuola Media Statale – Via Delle Aie e che gli stessi dovranno essere disponibili sino all’intera 

giornata di martedì 22 settembre 2020 compreso. 

 

Considerato che gli stessi edifici dovranno rimanere chiusi anche al termine degli scrutini per poter 

effettuare la sanificazione di tutte le aule adibite a sezione elettorale, quale misura di prevenzione e di 

contrasto alla diffusione del virus COVID-19; 

 

Considerato che l’edificio della Scuola dell’Infanzia Vittorio Bachelet di Via Ugo Foscolo pur non essendo 

tra quelli indicati nella nota prot. n.52296 del 13/08/2020 della Prefettura-UTG di Cagliari, in accordo con 

la Dirigente scolastica, rimarrà chiuso per consentire un’apertura contestuale dell’Anno scolastico 

2020/2021 di tutte le sedi appartenenti all’Istituto Comprensivo Statale San Giovanni Bosco; 

 

Ritenuto per quanto sopra, di adottare il seguente provvedimento per disporre la chiusura della Scuola 

dell’infanzia Vittorio Bachelet Via Ugo Foscolo, - Scuola Elementare Statale "Giovanni Lecis" - Piazza 

Vittorio Emanuele con ingresso carraio in Via Porru Bonelli e - Edificio Scuola Media Statale – Via Delle Aie. 

sino all’intera giornata di mercoledì 23 settembre 2020 compreso, per gli alunni e sino all'intera giornata 

del 22 settembre per il personale docente e non docente, per poter consentire le operazioni di voto e di 





sanificazione di tutte le aule adibite a sezione elettorale, e quelle della scuola dell'infanzia, quale misura di 

prevenzione e di contrasto alla diffusione del virus COVID-19;  

 

Ritenuto pertanto per quanto sopra indicato, di posticipare l’apertura di tutti i plessi Scolastici al 23 

Settembre 2020 per il personale docente e non docente e al 24 settembre 2020 per gli alunni; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000; 

 

ORDINA 

Per le motivazioni su esposte, 

1. la chiusura delle Scuole dell’infanzia Vittorio Bachelet sita in Gonnosfanadiga, Via Ugo Foscolo , - 

Scuola Elementare Statale "Giovanni Lecis" - Piazza Vittorio Emanuele con ingresso carraio in Via 

Porru Bonelli e - Edificio Scuola Media Statale – Via Delle Aie. 

dal giorno 22 settembre e sino all’intera giornata di mercoledì 23 settembre 2020 compreso per gli 

alunni e per la sola giornata del 22 settembre 2020 per il personale docente e non docente, per 

poter consentire le operazioni di sanificazione di tutte le aule adibite a sezione elettorale, e quelle 

della scuola dell'infanzia, quale misura di prevenzione e di contrasto alla diffusione del virus COVID-

19; 

 

1. di posticipare l’apertura di tutti i plessi Scolastici al 23 Settembre 2020 per il personale docente e 

non docente e al 24 settembre 2020 per gli alunni; 

 

 

DISPONE 

 

Copia del presente atto sia pubblicata nell’albo pretorio a cura del Messo Comunale e notificata a:  

 

 Al Signor Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Gonnosfanadiga; 

 Al Comando Stazione Carabinieri di Gonnosfanadiga; 

 Al Responsabile Settore Tecnico; 

 Al Comando Vigili Urbani. 

 

 Il Sindaco 

Fausto Orrù 

 


		2020-09-18T19:03:52+0200
	ORRU' FAUSTO




